
3. OG / 3rd Floor 

Holz / Wood

1     � ��Andreas Dach / pickhanhaken@gmx.de

Textil / Textile

2     � ��Doris Schäfer / modorle.de

Glas / Glass

3     � ���Masoumeh Rezaeilouyeh & Justine Vincent 

 @akoojewelery,  justinevincentglass.com

2. OG / 2nd Floor 

Keramik / Ceramics

4     � ����Angelika Krauß / krauss-keramik.de

7     � ���Birgit Schön /  @ schoen_porzellan

Schmuck und Gerät / Jewellery and Objects 

5     � ���Christina Simonis / simonisschmuck@t-online.de

6     � ���Brigitte Breusch-Veittinger /  brigitte.veittinger@gmx.de

8     � ���Hannelore Johnson / shoo-b-treasures.com  

11  Andrea Niemietz / andrea-niemietz.de

Holz / Wood

9     � Gerlinde Lang / fasziation-fundholz. de

10  ���Martin Turner / martinturner.de

Licht / Lighting

12  ���Philine Görnandt / philine-goernandt.de

Textil / Textile

13  Petra Stoll / petra-stoll@gmx.de

Papier / Paper

13  ���Annette Löhr / schreibwarenwoeckel.de

Glas / Glass

14  ���Astrid Rösch / perfect@bayreuth-online.de

05.–14.12.2025Stadtmuseum im Fembo-Haus
City Museum at Fembo House

Öffnungszeiten / Opening hours 
Täglich 10–18 Uhr / Daily 10 a.m.–6 p.m.

3. OG / 3rd Floor 

2. OG / 2nd Floor 
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EG / Ground Floor

Papier / Paper

23     �Ana de Lima / anadelima.com

25     �Ruth Albrecht-Fischer / papier-schmuck.de

28     �Simone Lorenz / papierhandwerk.de

30     �Donata Oppermann / oppermann-kunst.de

Keramik / Ceramics

23     �Anna Cerezo /  @anna_cerezo 

24     �Doris Bordon / bordon-design.de

26     �Susanne Reuter / reuter-keramik@web.de  

Holz / Wood

27     �Astrid und Guido von Thun / thun-manufaktur.de

Schmuck und Gerät / Jewellery and Objects 

29     �Christiane Wittmann / info@fishcreek.de

32     �Matthias Lehr / lehr-kyong.de

34     �Christine Rettinger / christine-rettinger.de

35     �Yvonne Waldhäuser / yvonne-w-schmuck.com

Textil / Textile

31     �Barbara Bibel / barbara-bibel-patchwork.com

32     �Myong ae Kyong / lehr-kyong.de

Glas / Glass 

33     �Ursula Distler / glasheimat.bayern.de

1. OG / 1st Floor 

Textil / Textile

15     �Sabina Oerters / feinheiten.net

18     �Ruth Zenger / ruth.zenger@gmx.de

19     �Martha Maria Günther / mrguenther@gmx.de

Flechtwerk  / Wickerwork

16     �Anja Hinterberger /  @anja.hinterberger

Keramik / Ceramics

16     �Peter Roggenthin /  @peter_roggenthin_keramik

17     �Erika Pfeiffer-Paulus / five.pfeiffer@t-online.de

21     �Dörte Kaiser / tonsteingut.de

Papier / Paper

20     �Birgit Diakite / shaktiii.naturaldesign@gmail.com

Schmuck und Gerät / Jewellery and Objects 

22     �Anne Fischer & David Dott / cutschmuck.de

Stadtmuseum im Fembo-Haus 
Museen der Stadt Nürnberg 
Burgstraße 15, 90403 Nürnberg 
Tel 0911 231-2595 
stadtmuseum-fembohaus@
stadt.nuernberg.de 
stadtmuseum-fembohaus.de

Eingang /
Entrance

1. OG / 1st Floor 

Information
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